Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)
по проекту межевания территории под мЕогоквартирным домом, расположепным
по адресу: Республика Карелия, Олонецкий райqно с. Видлица, ул. ул. Набережная,

д.124
,.Щата оформления: "13" мая 2020 г.

Организатор общественньгх обсуждений (публичньrх слушаний)
ддминистрация олонецiого национального lчгуниципального райо,на

Председательствующий на публичных слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание
IIротокола общественньтх обсуждений начальник отдела по распоряжению имуществом
архитект.чры и градостроительства УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникова
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещения о начаJIе общественньIх
обсуждений (публичньпl слушаний) представлена в приложении.

Информация о дате и истоIIнике опубликования оповещении о начале общественньIх
обсуждений (публичных слушаний) оповещение о начале общественных обсуждений в форме
публичньж сл}rшаний на официальном сайте олонецкого национального муниципального района

Информация о сроке, в течение которого принимzLлись предложения и замечания

участников общественньrх обсуждений (публичньrх слушаний), о территории, в
пределах которой прсiводятся общественные обсуждения (публичные слушания)
с 03.04.2020 по 13.05.2020
Предложения и зttN{ечания, участников общественньiх обсуждений или публичных
слушаний с рi}здолением на предложения и замечания граждан, являющихся

участниками общественньж обсуждений и постоянно прожив€Iющих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слуfirания, и
пр9дложен}ш и замечания иных у{астников общественньтх обсуждениiа или публичньrх
слушаний не посmупалu

Присутствовали:
0 человека

Повестка дня:

1. По проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным
адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Набережнсш, д. I24.

2. Слушали: нач€rльника отдела по распоряжению ипцлцеством архитектуры
градостроительства УЭР Олонецкого района Т. А, Калашникову.
3. Поступили вопросы:
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и замечания участников публичньж слушаний: не поступали
(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за принятие решения согласно проекту:
llЗаll -

-0-,
"Против" - _0_,
"Воздержался" - 0
Голосовали за принятио решения по предложениям и замечаниям:
'lЗа'l -

-0-,

"Против" - _0_,
"Воздержался" - _0_.
Приложение:
1)огlовещение о Еачале общественных обсуждений (публичных слушаний);
2) перечень принявших участио в рассмотрении проекта участников общественньD(
обсуждений или публичных слушаний (регистрационные листы лиц, участвующих в
собрании участников ггубличных слушаниях) ;

3) имеющиеся в письменном виде предложения и замечания (их копии) участников
общественньж обсуждений (публичных слушаний),

Председательствующиtт на публичньrх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

I

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний) по
проекту межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Ресrryблика Карелия, Олонецкий районо с. Видлицfll ул. Набережная, д.l24

(наименование проекта)
от "13" мая2020 г. к протоколу от "13" мая 2020 т.

Сведения о количестве участников обществонньIх обсуждениiтили публичных слушаниЙ
0 человек.

УтвеDдить проект межевания территоtlии под мпогоквартирным домом.
Dасположенным по адресч: Респyблика КаDелия. олопецкий район. с. ВиДЛица. vЛ.
Набережная. д. 124.
Председательствующий на публичньгх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)
начальник отдела по распоряженшо им.чществом архитект_чры и градостроtательства УЭР

/?/
Олонелкого пайона { /О4аа&аеt - Т. Д. Калашникова
(Ф.И.О., допжность)

N
п/п

Содержание
внесенньIх
предложений и
заrrлечшrий участников

обсуждений
(публичньrх
слушаний), :'

ЯВJUIЮЩИХСЯ

rIастника]\{и
общественньтх
обсуждениfr,или
публичньuс слушаний
и постоянно
проживilющих на
территории, в
пределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушчlния

Содержание внесеЕных
предложений и
за:rлечаний уrастников
общественньrх
обсуждений (публичньж
слушаний), явJIяющихся

rIастниками
общественньгх
обсуждениiаилм
публиЧньrх слушаний и
не IIроживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
оргчtнизатора
общественных
обсужлений (публичных
слушаний) о

целесообрzrзности или
нецелесообразности

учета внесенных
)пIастникalN{и
общественных
обсуждений (публичных
слушаний) предложений
и заrиечаний

Выводы по результата]\{ общественньгх обсуждений (публичньrх слушаний):

I

13.05.2020
N
пl
п

Ф.и.о.
(наименован
ие
юр. лица)

Щата
рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
фегистрац
ии)
(место
нахождени
я,и адрес
для юр.
лица)

Сведения об
объоктахо
правообладате
лем которых
явJU{ется

rIастник
публичньж
слушаний

Подпись -

согласие на
обработку
персонilльн
ых данньпt*

Подгlись
лица,

участвующ
его в
собрании

уIастников
публичньrх
слушаниях

----->

Лист регистрации участников

РегистраЦионныЙ лиет лиц, участвующих в собрании участников публичных
слушаниях по проекту межевания территории под мцогоквартирным домом, расположенпым цо

адресу: Республшка Карелия, Олопецкий район, Видлицкое сельское rrо"arr"""a, с. Видлицао ул.
Набережная, д.l24

* Настоящей подписью я, в соотвеТствии с пунктоМ 4 статьи 9 Федерального закона от
27.0].2006 N 152-ФЗ "О персонаJIьньгх данньIх", даю согласие Орган"зu.ору публичньж
слушаниЙ администрации Олонецкого национального мунициtIального района,находящемуся по адресу: г. ОлЬнец, ул. Свирских ,Щивизий, j. 1о на обработку моих
персональньж данньD(, а имонно:
- фамилия, имя, отчоство;
- IIол, возраст;
- дата и место рождения;
- адрес рогистрации по месту жительства и ацрес фактического- сведения о земельньIх r{астках, объектах капитttJIьного

проживания;

правообладателем которых ;являюсь, то есть на
строительства, помещениях,

совершеЕие действий,
предусмотренньжпунктом 3 статьи З Федерального закона от 27.07.2006 N 152-Фз,,о
персональньD{ данньж ".

настоящее согласие дается в цёлях r{астия в общественньж обсуждениях, публичньIх
слушаниях и действует со дня' его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Регистрационньй лист оформил :

начальник отдела по распяр}жению имуществом, архитsктуры и градостроительства
КалашниковаТ.А. '7ойа*сZсr. ^
(Ф.И.О., должность)

--F

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Главы Олонецкого национаJIьного

муниципaльного района
от 24 марта 2020 года Ns 1 8

ОповещеНие о начале общесТвенныХ обсужденИй (публиЧных слушаний)

попроекТУмежеВани,IТерриТориипоДМногокВарТирнымДоМоМ'расПоложенныМпо
uдр""у' РеспублиКа Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, с,

Видлица, ул. Набережн€uц д. |24.

1. Администрация Олонецкого национi}льного

2. Приглашает всsх заинтересованньIх лиц принять

обсуждениях (публичных слушаниях).

иведена ниже

мунициIrального района.

участие в общественных

3. ИнфорМация пО вьшrесенirОму на общественное обсуждение (публичные слушания)

1 НаименоваЕие проекта, подлежащего

рассмотрению на общественньrх обсуждениях
(публичньтх слушаниях)

про9кт межевания территории
под многоквартирным домом,
расположенным по адресу:

Ресгrублика Карелия,
Олонецкий район, Видлицкое
сельское посел9ние, с,

Видлица, ул. НабережнаlI, д.

|24

2 Перечень информационньIх материалов к
IIроекту, подлежащему рассмотрению на

общественньтх обсуждениях (публичных
слушаниях)

проект межевания территории
IIод мIIогоквартирньiм домом,

расположенным по адресу:

Ресгlублика Карелия,
Олонецкий район, Видлицкое
сельское поселение, с,

Видлица, ул. Набережная, д.

|24
a
J Сроки проведsния общественньж обсуждений

(тrубличньтх слгуlпаний) .-
с 03.04.2020 по 13.05.2020

4 Территория, в rrределах которой проводятся

общественные обсуждения (публичные

слушания)

Видлицкое сельское поселение,
с. Видлица, ул, Набережнаr[, д.

|24

5 бргаrrизатор обществённьж обсуждений
(публичньrх сrryшаниЙ)

Администрация Олонецкого
национ€tльного
мунициrrального района

6 Лицо, уполномоченное на rrодписание
протокола (заключения о результатах)
общественньrх обсуждений_

начальник отдела IIо

распоряжению имуществом
архитектуры и

(председательств},ющий на публичных
сщтпаниях), контактный телефон для
пол}п{ения дополнительной информации

градостроительства УЭР
Олонецкого района
Калашникова Т.А., тел.:
+7964з178108

7 Порядок проведения общественньIх
обсуждений (пубпичных слlтпаний)

Утвержден решением
Олонецкого районного Совета
от 30.01 .20]19 Jф 3 коб
утверждении Порядка
организации и проведения
публичньrх слушаний на
территории Олонецкого
национаJIьного
мyниципального района>

8 Место, дата открытияи срок проведеЕия
экспозиции (экспозицйй) проекта,
подлежilцего рассмотфению на общественньIх
обсyждениях (публичньгх слушаниях)

г. Олонец, ул. Свирских
Щиъизиil, д. 1, каб. 17

с 0З.04.2020 по 13.05.2020

9 .Щни и часы, в которые возможно посещение

указанной экспозиции, (экспозиций) проекта,
подлежащего рассмотрению на общественЕьIх
обсуждениях (публичных слушаниях)

с 08.30 до 13.00

10 Срок внесения уt{астниками общественньrх
обсуждений' (публичных сл}.шаний) заirлечаний

и предложений по проекту, подлежащему

рассмотрению на общественньтх обсуждениrIх
(публичньrх слушаниях)

с 0З.04.2020 uо 1З.05.2020

1i Порядок внесениJI уrа'Ьтникалли общественньIх
обсуждени й или публйчньrх слушаний
заlrлечшrий и предложений по проекту,
подлежащему рассмотрению на общественньD(
обсуждениях или публичных слушаниях
(место, срок, дни и часы приема замечаний и
предложений)

Письменные предложения и
замечания по Проекту,
вынесенному на публичные
слушания, направляются в
комиссию в период с момента
опубликования
информациоЕного сообщения о

проведении публичных
слушаний шо адресу: г. Олонец,

ул. Свирских дивизий, д. 1, каб.
17. тел. 89643178108

1,2 Форма внесения rIастникап4и общественньIх
обсуждений (публичнЁrх слушаний)
предложений и замечаяий по проекту,
подлежаrцему рассмотрению на общественньD(
обсуждениях или публичньIх сJtуIIiаниях

В индивидуttльных, а также
коллективньD( предложениях и
замечаниях по вопросам,
вынесенным на публичные
слушания, указываются
фамилия, имя, отчество, дата

рождения, адрес места
жительства, контактный
телефон (при наличии), личная
подпись гражданина иJIи

граждан, внесших предложения
и замечания, и дата
подписания. В коллективных
предложениях и за]\{ечаниях по
вопросilм, вынесенному на

публичные слушания, должны
быть также указаЕы фамилия,
имя, отчество, дата рождения,
адрес места жительства,
контактный телефон (при
наличии) лица, которому
гражданами пор)л{ено
представJUIть данные
rтредложения и замечания. В
tIредложениях и замечаниях,
наIIравJUIемых юридическими
лицами, должны указываться
наименование организации,
адрес места нахождения
организации, контактный
телефон, подпись
представитеJIJ{ юридического
лица, дата подписания,

13 Наименование и адрес официального сайта в
сети "Интернет" (и (или) информационной
системы), где размещаются проект,
подлежiuций рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях, и
материалы к нему

http://olon-rayon.ru

|4 ,Щата, место и время начала проведения
собраrrия (собраний) у.rастников публичных
слушаний

13.05.2020 в 15.15, Видлицкое
сельскоо поселение, с.
Видлица, ул. Набережнчш, д.
l24

15 Джа, место и время начала проведения

регистрации для у{астия в собрании
(собраниях) участниксrв публичньтх слушаний

13.05.2020 в 15.15, Видлицкое
сельское поселение, с,

Видлица, ул. НабережнаjI, д.
|24